令和７年度研修会・講習会の開催予定について（お知らせ）

令和７年度の当協会主催による研修会及び講習会の予定について、下記のとおりです。

記

１ 浄化槽の基礎知識研修会（対象：会員事業所の新入職員や新配属の方など）

日程 開催場所

令和 7年 4月 25日（金） （公財）鹿児島県環境保全協会 3Ｆ大研修室

２ 浄化槽技術管理者講習会【養成講習会】

日程 開催場所

令和 7年 6月 4日（水）～6日（金） （公財）鹿児島県環境保全協会 3Ｆ大研修室

３ 浄化槽設備士試験準備講習会

日程 開催場所

令和 7年 6月 12日（木）～13日

（金）

（公財）鹿児島県環境保全協会 3Ｆ大研修室

４ 保守点検業登録更新に係る浄化槽管理士研修会

日程 開催場所

第 1回  令和 7年 7月 9日（水）

第 2回  令和 7年 10月 8日（水）

姶良市文化会館 加音ホール（姶良市）

鹿児島県市町村自治会館（鹿児島市）

  ※令和７年度は、離島向け web 開催の予定はございません。

５ 浄化槽維持管理技術研修会

日程 開催場所

令和 7年 9月 12日（金） サンロイヤルホテル（鹿児島市）

※ 浄化槽管理士講習【資格取得講習】（日本環境整備教育センター主催）は、令和７年度

から従来の対面講習からオンデマンド講習に切り替えての実施が基本となることから、

宮城、東京、大阪、福岡のみの開催となり、鹿児島県では開催できなくなりました。

（お問合せ先） 公益財団法人鹿児島県環境保全協会

総務課 櫻井、仲尾次 TEL 099-296-9002